
-------------------------------
PMC

Folha n° ^  3
Processo n° 069/2020 \ _______________________

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 069/2020-PMC.

Modalidade: Chamada Pública n° 005/2020.

Fundamento Legal: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993 e artigo 1o da Lei Aldir Blanc 
n° 14.017, de 29 de junho de 2020.

Objeto: Contratação de Guias de Turismo ou Condutores de Visitantes da Cidade de Carolina-Ma 
Para a Produção de Vídeo Sobre a história do Município, para atender a Lei ALDIR BLANC N° 
14.017, de 29 de junho de 2020, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura-SMC.

RESULTADO e d it a l  N° 005/2020 -  Contratação de Guias de Turismo
01 G A B R IE L A  FE R R E IR A  LIM A

02 H ELIO  N EY S O A R E S

Valor Total: R$ 1.000,00 (Um mil reais).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 066-B, de 15 de agosto de 2020, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da pessoa física citada.

Carolina/MA, 03 de novembro de 2020.

1


